parochiam ejusdem ecclesiae, consulitur et indempnitatibus

praecavetur ad instantiam dictorum religiosorum, quos

quanto affectu sinceriore complectimur et favoris gratia

prosequimur plenioris tanto libentius suis petitionibus,

quas nobis digne porrigunt exauditionis gratiam aperi-

mus, unde dictas donationes concessiones et permutationes

approbamus, ratificamus, ac auctoritate pontifical! tenore

praesentium confirmamus. In cujus rei testimonium

tria instrumenta in modum indenturae sunt confecta,

quorum uni parti penes praedictos Priorem et Conventum
remansurae sigillum nostrum una cum sigillo Magistri
et fratrum hospitalis de Kypier est appensum, alteri

vero penes Magistrum et fratres de Kypier remanenti

sigillum nostrum una cum sigillo communi Capituli
Dunolm. est appositum, tertia vero, quod in archivis

nostris perpetuo volumus residere, sigilla dictorum

Prioris et Capituli Dunolm. ac Magistri et fratrum de

Kypier apponuntur. Datum apud Gatesheved vij id.

Febr., A.D. 1335, et pontificatus nostri ij.
Endorsed with

Confirmatio Ricardi Dunolm. Episcopi super permuta-
tionem decimarum de medietate terrarum dominicarum
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manerii de South Shyrburne infra parochiam de Pyting-
done pro terris et tenementis cum patronatu ecclesiae

de Hunstanworthe. Non registratur quia non emanarunt.

RECEIPT FOR 1,000 MARKS GIVEN BY KING EDWARD III

(2 June, 1336).

[Cartuarium Primum, 62 b.]

Edwardus d.g. Rex Angliae Dominus Hiberniae et

dux Aquitaniae omnibus ad quos praesentes literae

pervenerint salutem. Sciatis nos recepisse per manus E

venerabilis patris Ricardi Episcopi Dunolmensis Can-
cellarii nostri illas mille marcas per quas communitas Justiciariorum

libertatis Episcopatus praedicti finem fecit nuper nobis-

cum pro supersessione itineris Justiciarum nostrorum
in libertate episcopatus Dunelm. in ultima vacatione

ejusdem summoniti habendum. De quibus quidem
mille marcis tarn praedictum Episcopum quam praefatam
communitatem tenore praesentium acquietamus. In

cujus rei testimonium has literas fieri fecimus patentes.
Teste me ipso apud Ebor. ij

die Junii Anno regni nostri

nono (1336).

ACTION or ALICE DEL SLADE AGAINST THE PRIOR OF DURHAM,
AND BURY'S LETTER THEREON (1336).

[Mickelton, No. 94, 10, in Cosin's Library ;
in Cartuarium 4m

these documents are repeated.]

[Mr. Mickleton was a lawyer, living in Durham towards
the end of the seventeenth century. "Soon after the Restora-
tion (says Surtees, in the introduction to his History of

Durham), James Mickleton, of Durham, esquire, Barrister-at-

Law, began to form most extensive collections for the

History oj Durham, consisting of wills, pedigrees, and

epitaphs, charters, and evidences in private hands,
and full extracts from the Close and Patent Rolls in

Chancery." He died in 1693, and the main part of his

MSS. are now in Cosin's Library, at Durham.]
Omnibus Christi fidelibus hujus processus tenorem

visuris vel audituris Hugo Burdon, Johannes Randolf,
Johannes de Falodon, Johannes Bill, Johannes de Brun-

nynghill, Johannes de Aldwod, Robertus de Brakinbiri,

Rogerus Dominus de Neuton, - Gilbertus films Magistri
Willielmi de Kellawe, Richardus Dominus de Lynce,
Gilbertus de Edmonsley, Gilbertus Chauncellor, Adam
Scot, Johannes de Whelpdale, Gilbertus filius Adae
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Scot, Gilbertus Lill de Langley, Willielmus de Gilley
de Brakenbury, Radulphus de Warshop, Johannes de

Seton, Johannes Scot de Brandon, Thomas filius Richard!

de Lynce, Johannes Franklayn, Johannes del Brome, et

Gillus de Anfforth, salutem in Domino. Cum Alicia

del Slade nuper in curia Domini Richardi de Bury per
breve ipsius domini Episcopi arrainasset* quandam
assisam novae disseissivae versus Willielmum tune

priorem Dunelm. et alios in brevi originali ipsius domini

Episcopi contentos de communia pasturae suae in veteri

Burgo Dunelm., quam quidem communam eadem Alicia

ad liberum tenementum suum in eadem villa per dictum
breve asseruit pertinere, cujus vero brevis tenor sequitur

consequentoer :

Richardus Dei gratia Episcopus Dunelmensis vice-

comiti Dun. salutem. Questa est nobis Alicia o' the Slade

quod Willielmus prior Dunelm. et Johannes Tumour
injuste et sine judicio disseisserunt earn de communa

pasturae suae in veteri Burgo Dunelm. quae pertinet
ad liberum tenementum suum in eadem villa post primam
transfretionem Domini Henrici quondam Regis Angliae

proavi Domini Edwardi Regis nunc in Vasconia. Et
ideo tibi praecepimus quod si praedicta Alicia fecerit

te securum de clamio suo praesenti, tune facias duodecim
liberos et legales homines de visneto illo videre pasturam
illam et tenementum et nomina eorum in brevi.

Et summonemus eos per bonos summonitores quod
sint coram dilectis et fidelibus nostris Thoma de Heppis-
totes, Rogero de Essh, et Symone de Grymesby et

his quos sibi associant ad certos dies et locum, quos
iidem Thomas, Rogerus, et Symon tibi scire fac[iant]

parati inde facere recognitionem. Et pone per vadium
et salvos plegios praedictos Priorem et Johannem, vel

Ballivos suos, si ipsi inventi non fuerint, quod tune

sint ibi audituri illam recognitionem, et haeredes ibi

summonimus homina plegiorum. Et hoc breve datum

* Arrainasset. Alicia had arraigned in the Court of Richard of Bury
at an assize against the Prior of Durham, William of Cowton. Ducange
gives arrainare as the same as arenare. It means clearly to call to the

bar for judgment. The word seems to have been common, as used here, in

English law. Ducange quotes a passage parallel to this from a mandate
of Edward III (1337) :

"
Quod assisae novae disseisinae et attinctae

contra fideles nostros etc." As "
Seisina" was used of putting a person

into possession, so
"
disseisina" meant the contrary a dispossession of

someone. He rightly says that the word is fashioned from "ad rationem,"
so. ad rationem ponere ; and so also N.E.D. says "arraign = L. adrationare."
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Dunelm. per manum Nicholai Gategang clerici nostri
28 die Junii, anno pontificatus nostri primo. Praetextu

cujus Brevis ipsis Priore et Johanne attachiatis et coram
Justitiariis dicti domini episcopi apud Dunelm. venienti-

bus inter easdem partes tale placitum est contestatum
suo eo quod sequitur tenore, prout rotuli et memoranda
ipsorum Justitiariorum de tempore praedicto manifeste

recordantur.

Placita* Assiarum et Juratarum capta apud Dunelm.
coram Thoma de Heppistotes, Rogero de Essh, et Sy-
mond de Grynaesby Justiciariis etc. die Martis in crastino

St. Jacobi Apostoli Anno pontificatus domini Richardi

Episcopi primo.f
Assisa venit Recognita si Willielmus Prior Dunelmiae

et Johannes Turnour injustae dissei[serint] Aliciam oth'

Slad de communa pasturae suae in veteri Burgo Dunelmi

quae pertinet ad liberum tenementum suum in eadem
villa etc. Et unde quaeritur quod disseisam earn de

communa pasturae suae, scilicet, communandi in quad-
ringentis acris morae et pasturae cum omnimodis
averiis suis per totum annum etc. Et prior venit

et Johannes non venit, sed quidam Henricus de Hett,

respondet pro eo tamquam ejus ballivus, et pro eo

dicit quod ipse nullam ei inde fecit injuriam seu disseis-

inam et de hoc ponit se super assisam. Et Alicia simi-

liter. Et Prior respondet tanquam tenens de praedicta
mora et pastura etc. Et dicit quod tenet in visu

posita ad quae clamat praedictam communiam pertinere,
sunt burgagium ad quod communia non pertinet, unde

patet judicium. Si assisa inde inter eos fieri debeat etc.

Et Alicia dicit quod ipsa et omnes antecessores sui

tenentes de tenementis in visu positis quae quidem
tenementa sunt terra arabilis, etc., ad quae, etc., fuerunt

seisiti de praedicta communia tanquam pertinente ad

tenementa praedicta a tempore quo non extat memoria.

Et petit assisam, etc. Et super hoc dies datus est eis

hie in crastino Sancti Matthaei Apostoli etc. salvis parti-

bus, rationibus, etc. Et vicecomes habeat corpora

recognita, etc. Ad quern diem venerunt partes prae-
dictae. Et datus est eis dies hie die Circumcisionis

Domini in eodem statu quo nunc, etc. Salvis partibus

* This document is given in the Cartuarium 4m , 93r or 97r.

t This suit was begun in the first year of Bury ; not concluded till the

Tuesday post clausum Paschae, 1336.
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etc. Et Vicecomes habeat corpora recognita hie, etc. Ad
quern diem venerunt partes praedictae et datus est eis dies

hie die Martis proximo post clausum Pascha in eodem statu

quo nunc etc. salvis partibus, etc. Et vicecomes habeat

corpora recognita etc. Ad quern diem venerunt partes prae-
dictae per attornatos suos. Et praedicta Alicia non

dedicendo, quin praedicta tenementa sint burgagium
Dicit quod ipsa et omnes antecessores sui tenentes

tenementorum in visu positorum fuerunt seisita de communia

tanquam pertinente ad tenementa praedicta a tempore

quo non extat memoria, et hoc parata est verificare per
assisam etc. Et Prior dicit quod ex quo ipsa Alicia

non dedicit quin praedicta tenementa in visu posita sunt

burgagium, ad quae de jure communia non pertinet,

petit judicium, si assisa inds inter eos fieri debeat.

Et quia Prior nihil aliud dicit quare assisa remaneat.

Ideo inquiratur rei veritas per assisam, sed ponitur
in respectu (?) hie usque diem Mercurii in crastino Sancti

Jacobi Apostoli pro defectu recognitionis, quia nullus

venit. Ideo Vicecomes habeat corpora recognita, etc. Et

apponat tot et tales, etc. Ad quern diem venerunt tarn prae-
dicta Alicia quam praedictus Prior et similiter ballivus,

etc. Et datus est eis dies hie die Lunae proximo post
festum St. Michaelis, etc. Et Vicecomes habeat corpora

recognitae. Et apponat tot et tales de eodem visu.

Ad quern diem venerunt tarn praedicta Alicia quam prae-
dictus Prior et similiter ballivus, et datus est eis dies

hie die Martis proximo post festum Circumcisionis Dom-
ini. Ad quern diem venerunt tarn praedicta Alicia quam
praedictus Prior et similiter ballivus. Et datus est eis

dies hie die Lunae proximo post clausum Pascha, etc.

Idemque Prior continuato inter eos sic inde processu

usque diem Lunae praedictum proximum post clausum

Pascha anno pontificatus praedicti Domini Episcopi

tertio, ex assensu Capituli sui et per nobiliores sui con-

silii, quos ad hoc fecerat convocari, considerans praefatam
Aliciam clamare communiam praedictam tanquam
pertinentem ad liberum tenementum suum ex jure

praescripto et possessione continuata a tempore quo
memoria non existit, nolens praefatae Aliciae super exac-

tione sua praedicta per se vel suos quoscunque diutius

impedimentum fieri aliquale, per suas patentes literas

fratri Johanni de Barnby commonacho suo tune terrario

prioratus Dunelm^nsis mandasset, quod ipse ut attornatus
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ipsius Prioris praefatam Aliciam communae pasturae
suae praedictae in forma praedicta habendae, necnon
alios quoscunque eandem communiam titulo consimili

clamantes restitueret indilate. Et praedictus frater

Joannes virtute mandati praedicti, ut attornatus prae-
dicti Prioris die Martis proximo post clausum Pascha
ultimo praedictum accedens ad quandam moram veteris

Burgi Dunelm. quae vocatur Beureparmore, quae quidem
mora posita est in visu, et ibidem tune in praesentia
Domini Nicholai Gategang tune Cancellarii temporalitatis

praedicti Domini Episcopi, Thomae de Heppiscote,
Domini Rogeri de Esshe, et Roberti Paruing tune Jus-
titiariorum ejusdem Domini Episcopi et aliorum pluri-
morum specialiter requisitorum in testimonium prae-
missorum praefatam Aliciam commune pasturae suae

praedictae restituit, et ipsam in eandem reseisivit haben-
dum in forma qua ipsa superius clamavit. Restituit

etiam tune eandem communiam pasturae in praesentia

praedictorum Cancellarii et Justitiariorum omnibus et

singulis libere tenentibus in veteri Burgo praedicto illam

communiam pasturae clamantibus ex titulo et jure prae-
dictis, tenendum in forma praedicta imperpetuum.
Et nos vero praefati Hugo, Johannes, Johannes, Johannes,
Johannes, Johannes, Robertus, Rogerus, Willelmus, Ricar-

dus, Willelmus, Willelmus, Adam, Joannes, Willelmus,
Willelmus, Willelmus, Radulphus, Johannes, Joannes,
Thomas, Johannes, Johannes et Willielmus tarn partibus
quam pasturae praedictis circumvicini qui omnia et

singula praemissorum, tarn ea quae in recordo et processu
superius continentur, quam etiam restitutionem de
communa pasturae praedictae praefatae Aliciae et aliis

titulo consimili illam communam ut praedictum est

clamantibus factum a principio usque in finem fieri

vidimus et restitution! et reseisivae hujusmodi personaliter
interfecimus specialiter ad hoc rogati. Ea omnia quae
in hanc paginam seriatim diriguntur erga universes tarn

praesentes quam venturos quanto poterimus sic testamur.
Et ad perpetuam rei memoriam remansurum, sigillorum
nostrorum impressionibus fecimus communiri. Datum
et actum apud dictam moram veteris Burgi Dunelm. quae
vocatur Beureparemore die Martis proximo post clausum

Pascha, A.D. 1336,
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LETTER FROM BURY ON COLLECTION OF MONEY AND
HIS INDULGENCE (22 Sept., 1343).

[Mickleton MSS., No. 94, 13.]

Breve Episcopi Dunelmensis ad elemosynas colligendas

ejusque episcopi indulgentia xl dierum eis qui ad perficien-
dum in ecclesia Sanctae Margaretae Altare in honore Beati
Thomae Martyris aliquid elemosinarum contribuant.

Richardus perniissione divina Dunelm. episcopus uni-

versis Abbatibus Prioribus, Archidiaconis, et Decanis,

eorumque Officialibus ac Ministris, Rectoribus, Vicariis,

Capitulis parochialibus, ac quibuscunque aliis Nobis subditis

salutem in eo qui est omnium vera salus. Specialis ilia

dilectio quae ad beatum Thomam Martyrum gloriosum
quoddam* Cantuar. Archiepiscopum gerimus et habemus,
Nos excitat jugiter et inducit ut ecclesiae Sanctae

Margaretae in Crossgate ultra veterem pontem juxta
civitatem nostram Dunelmensem australis ala, infra quam
quoddam altare ad honorem ejusdem Martyris est

constructum, incepta ibidem sumptuose, ad cujus perfecti-
onem decentem parochianorum ecclesiae praedictae non

suppetunt facultates, Universitatem igitur vestram rogamus
et hortamus in Christo, vobis nihilominus in virtute sanctae

obedientiae et in remissione peccaminum injungentes,

quatenus cum Nuntii ecclesiae praedictae ad vos venerint

pro elemosinis ad perfectionem hujusmodi petendis ac etiam

colligendis ipsas ad tantae pietatis et caritatis opus grata
subsidia erigetis, et ut ad id mentis vestrae ac aliorum
fidelium propensius excitent[ur]. De Dei omnipotentis
misericordia ac beatissimae Virginis Matris ejus dictique
Thomae Martyris et beati Cuthberti patroni nostri omni-

muque Sanctorum meritis et precibus confidentes, Omnibus
Christicolis per nostras civitatem et diocesin Dunelmensem
constitutis, et alii et Diocesani hanc nostram Indulgentiam
ratam habuerint et acceptam, de peccatis suis contritis

et confessis, qui ad perfectionem operis ejusdem quanta
contulerint donaverint seu legaverint subsidia caritatis,

quadraginta dies Indulgentiae concedimus per praesentes.
Ratificantes insuper et quatenus de jure possumus confirm-

antes omnes et singulas Indulgentias hujus rei gratia rite

concessas, nostrisque temporibus concedendas. In quam
omnium testimonium sigillum nostrum fecimus his apponi.
Datum apud Auckland xi kalendas Octobris, A.D. 1343, et

consecrationis nostrae decimo.

*
i.e. quondam.
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ASSISA CAPTA APUD DlJNELM. CORAM T. HEPSCOTES ET
SOCIIS SUIS ASSIGNATIS DIE MARTIS IN CRASTINO
SANCTI JACOBI APOSTOLI A PONTIFICATUS DOMINI
R. EPISCOPI PRIMO (26 July, 1334).

[Cartuarium, 4m
,
94 r or 98.]

Assisa venit recognitura si Willelmus Prior Dunelm. et Assisa pro

Johannes Turner injuste etc. disseiserunt Aliciam othe

Slade, etc. Ista assisa non est hie completa, sed est completa
vij folio praecedenti sub litera M.I.

Tales sunt divisae infra quas continentur octoginta Divisae de
., . . _ . Vaccariaboscide

acrae ex aquilonan parte vaccanae Pnons Dunelmensis, Miineside, et

sicut fossatum Prioris novae terrae ejusdem se extendit Mbra<?
***

usque in Brun, et ita ascendendo a Brun usque ad terram
arabilem de Wyttone.* Et deinde ascendendo usque ad

regiam viam quae ducit de Witton ad Dunelm. Et exinde

recta linea juxta dietarn viam usque capud praedicti fossati.

Item quum in praedicto bosco non plus continebatur, mensur-
avimus viginti acras infra divisas subscriptas a praedicta

regia via in parte orientali per campum de Wittone usque
in Crinkilldic. Et ita per Crinkildic descendendo usque in

Sandypethleche, et itaf descendendo per Sandypethlech
usque ad regiam viam praedictam. Datum a.d. 1248, et

anno pontificatus domini NicholaiJ 8.
In primis idem Nicholaus Episcopus dat Priori et Con- Divisae de

ventui Dunelm. unam placeam juxta Ivesmosse per has ?a
a
tKi

S

carta
U

divisas, scilicet a loco qui vocatur Amizcrose, per Sichetum, Epfecopi. in

descendendo usque Ivesmosse etc. juxta Ivesmosse per
rotul Praedicto

fossatum quod est inter Ivesmosse et placeam praedictam
usque ad finem de Ivesmosse versus aquilonem. Et sic

ascendendo a praedicto fine de Ivesmosse per Sichetum

usque Holden, etiam ascendendo per Holden usque altam
stratam quae ducit de Langchestre usque Dunelm. etc. per
stratam illam usque ad supradictum locum qui vocatur

Amizcrose habendum. Datum A.D. 1244, et pontificatus

ejusdem ij
do

.

Ricardus etc. Cum dilecti filii nostri Prior et Conventus carta mcardi

ecclesiae nostrae Dunelm. habeant et teneant parcum suum SvSiretc.
6

in

de Beurepare etc. dedimus et concessimus Willelmo
||

rotulopraedicto

Priori et Conventui etc. ad dilatationem et clausuram

* Wyttone is Witton Gilbert.

| This word in the MS. may be not 'ita' but 'vehet.'

I Bishop Nicholas Farnham.

Habendum written in a different ink, above the line.

|i
William Cowton, Prior of Durham, 1322-1341.

H
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parci sui praedicti in longitudine ipsius decem pedatas terrae

et vasti nostri : in latitudine extra vetus fossatum parci

ejusdem sicut in divisis subscripts plenius continetur, viz.

incipiendo extra angulum boreale dicti parci juxta le Spitell

sequendo altam viam quae ducit usque Dunelm. versus

orientem usque Sandipeth etc. sequendo eandem viam regiam
usque quendam locum qui vocatur Amizcrose et de Amiz-
crose versus austrum usque Milnburn, ita quod possint
includere dictum parcum suum super praedictum vastum
muro lapideo sine contradictione etc. Datum Anno Domini

1311, et pontificatus nostri anno primo.
inter Memorandum quod Sandypeth est infra le lonyng*veterem burgum J* Jo

aburgoEpiscopi.de le Witton, et quod Amizcrosse est quoddam magnum
vastum juxta australem corneram parci de Beurepare.
Et quod quondam Siketum descendens ab Henwell usque in

Milnburn inter quoddam pratum vocatum Milnburheved
ex parte occidentali et aliam clausuram vocatam Gibletknoll

dividit veterem burgum a burgo Episcopi, ut patet per

scriptum Antonii.

Declaratio Antonii Episcopi super metis et divisis veteris

burgi, viz. ab aqua de Were ascendendo rivulum de Milnburn
versus Gibetknoll, et de Gibetknoll ex parte australi

etc. Siketun scilicet inter Milburheved et Gibet Knoll versus

aquilonem directum usque ad viam regiam ducentem usque
Langchestre, et ab ilia via usque ad corneramf australem

parci de Beurepare etc. descendendo usque in Brun, et

quicquid terrae vel morae continetur inter Beurepare et viam

regiam qua itur de Crosgate usque Brunspitell, et quod
est juxta Rellybrigge iterum in aquam de Brun.

Memorandum quod Antonius Episcopus Dunelmensis

per cartam suam contulit Johanni Dilly de Dunelm. quatuor-
decim acras juxta hospitale Sancti Leonardi, et sex acras in

Milnburnheved juxta Dunelm. et confirmatur dicta carta

per Priorem et Capitulum sub hac forma : Nos igitur prae-
dictas donationem et accessionem in omnibus praeterquam
in sex acris in Milnburheved in quibus credimus nos habere.

Ratas habentes et gratas etc. Datam ejusdem cartae

A.D. 1293. Et recuperatae erant praedictae sex acrae per

priorem per assisam quam (?) Antonium Episcopum et Johan-
nem Bifie, A.D. 1305. Anno pontificatus Antonii 22 et

E[dwardi]. Regis primi 33.

* Le lonying = the lane ; the form still survives in Durham. The
"
clarty

"
loning" is the name of a lane behind the school fields.

f Cornera is L.L. for an angle-corner, from L. cornu.
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ASSIZE AT DURHAM ON A TENEMENT BELONGING TO
ST. JAMES' CHAPEL (Jan., 1345).

[Cartuarium iv, f. 212v or 216 v.]

Placita coram Willelmo Basset, Rogero de Essh, Thoma
de Fencotes, et Rogero de Blakestone, Justiciariis Domini

Episcopi assignatis apud Dunelm. die Lunae proximo
post festum Circumcisionis Domini, anno regni Regis

Angliae III 1 a conquestu xviij ,
et regni sui Franciae v, et

pontificatus Domini Ricardi episcopi xi cujusdam com-
missionis. Quod si non omnes etc.

Assisa venit recognitura si Willelmus de Spynclif, Assisa de

capellanus, custos capellae S. Jacobi Apostoli super novum
pontem Dunelm. injuste etc. disseiserit Johannem Gray
et Aliciam uxorem ejus de libero tenemento suo in

Dunelm. post primam etc. Et Vicecomiti quaeruntur quod
disseisevit eos de uno mesuagio cum pertinentiis etc. Et
Willelmus venit et respondet tanquam tenens de praedicto

mesuagio. Et dicit quod assisa inde inter eos fieri non

debet, quia dicit quod quaedam Dionisia, quae fuit uxor
Thomae Asgarby, cujus statum ipse nunc habet in praedicto

mesuagio in visu posito, vel in Curia Domini episcopi hie

coram Thoma de Heppiscotes et sociis suis justitiariis

ejusdem Domini Episcopi, die Lunae in crastino Sancti

Michaelis anno pontificatus Domini Episcopi nunc tertio,

tulit breve suum de ingressu versus Robertum de Homyldon
patrem praedictae Aliciae, cujus haeres ipsa est

;
et petiit

duo mesuagia cum pertinentiis in Dunelm. Ad quod idem
Robertus dixit quod ipse non potuit praedicta tenementa

reddere, quia dixit quod ipse non tenet eadem tenementa
nee tenuit die impetrationis brevis etc. Ad quod eadem
Dionisia tune replicanda dixit quod praedictus Robertus
die impetrationis brevis, scilicet xij

mo die Aprilis anno

pontificatus Domini Lodovici [Beaumont] quondam Episcopi
Dunelmensis, praedecessoris domini episcopi nunc tertio,

fuit tenens de eisdem tenementis ut de libero tenemento etc.

Et de hoc posuerunt se super patriam, per quam compertum
fuit quod praedictus Robertus fuit tenens de praedictis

mesuagiis, ut de libero tenemento per quod consideratum
fuit quod eadem Dionisia recuperaret inde seisinam suam
versus eum etc. Et dicit quod praedictum mesuagium
de quo queritur se disseisin est parcella praedictorum
duorum mesuagiorum in praedicto recordo contentorum :

unde petit judicium si assisam inde habere debeant etc.
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Et profert hie in curia praedictum recordum sub pede
sigilli domini Episcopi, quod hoc testatur etc. Et Johannes
et Alicia dicunt quod ipsi virtute recuperationis praedictae
ab assisa sua in hac parte praecludi non debent, quia dicunt

quod praedictum messuagium nunc in visu positum non
continetur in recordo praedicto. Et hoc petit ut inquiratur

per assisam, et Willelmus similiter. Ideo capiatur assisa

etc. Sed ponitur in respectum hie usque diem Martis

in septima Paschae pro defensione recognitionis, quia
nullus venit etc. Ideo vicecomes habeat corpora etc. Ad
quern diem venerunt partes praedictae, et similiter recog-
noverunt de consensu partium electi qui dicunt per
sacramentum suum quod quinque pedes ad exitum prae-
dicti messuagii in visu positi usque orientem et duo pedes
ad alterum exitum ejusdem messuagii usque occidentem et

xxxta et viij
to

pedes ex australi parte ejusdem messuagii in

longitudine ad latus continentur in praedicto recordo : et

quoad residuum praedicti messuagii in visu positi, si xij
cim

pedes in latitudine ad aestimationem dicunt quia non con-

tinentur in recordo illo eo quod residuum illud est de solo

capellae praedictae. Et quia praedictus Willelmus superius

placitavit quod praedictum messuagium in visu positum
continebatur in praedicto recordo superius allegato. Et

praedictus Johannes et Alicia, quod non etc. compertum est

per assisam istam quod xij
em

pedes ejusdem messuagii in

latitudine non continentur in recordo illo, consideratum est

quod praedicti Johannes et Alicia quoad illas duodecim pedes

recuparent inde seisinam suam versus praedictum Willel-

mum per visum recogn[itionis] assisae praedictae et

dampna sua quae taxantur per eosdem ad xx* 1 denarios et

idem Willelmus in misericordia. Et quoad praedictos quin-

que usque orientem et duos pedes usque occidentem et xxxta

et viij
to

pedes usque austrum qui continentur in recordo

superius allegatis, consideratum est quod praedictus
Willelmus eat inde sine die. Et praedicti Johannes et

Alicia nihil capiant per assisam istam, sed sint in miseri-

cordia pro falso clameo etc.

ASSIZE HELD ON THE CLAIMS OF THE PRIOR AGAINST
ALICIA o' TH' SLADE.

PLACITA ASSISAE ET JURATORUM CAPTA APTTD DUNELM.
CORAM T[HOMA] DE HEP[PISCOTES] ET R[OGERA]
E[SSHE] ET S[IMONE] DE G[RIMESBY] ETC. JUSTICI-
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ARIIS DIE MARTIS IN CRASTINO S. JACOBI APOSTOLI,
ANNO PONTIFICATUS DOMINI RflCARDl] EpISCOPI PRIMO

(26 July, 1334).

[Cartuarium iv, f. 93 r (97).]

Assisa venit recognitura si Willelmus [de Cowton] Prior

Dunelm. et Johannes Tumour injuste etc. disseiserunt

Aliciam othe Slade de communa pasturae suae in veteri

burgo Dunelm., quae pertinet ad liberum tenementum
suum in eadem villa etc. Et unum (?) quaerit quod
disseisiverunt earn de communa pasturae suae, scilicet

communiandi in quadringentis acris morae et pasturae cum
omnimodis averiis* suis per totum annum etc. Et Prior

venit et Johannes non venit, sed quidam Henricus de Hett

respondit pro eo tanquam ejus ballivus, et pro eo dicit

quod ipse nullam ei inde fecit injuriam seu disseisinam, et

de hoc ponit se super assisam. Et Alicia similiter. Et
Prior respondet tanquam tenens de praedictis mora et

pastura etc. Et dicit quod tenura in visu posita ad quae
clamat praedictam communam pertinere, sunt burgagium
ad quod communa non pertinet. Unde petit judicium si

assisa inde inter eos fieri debeat etc. Et Alicia dicit quod
ipsa et omnes antecessores sui tenentes de tenuris in visu

positis, quae quidem tenurae sunt terra arabilis etc. Ad
quae etc. fuerint seisiti de praedicta communa tanquam
pertinente ad tenuram praedictam a tempore quo non extat

memoria. Et petit assisam etc. Et super hoc dies datus
est eis hie in crastino Sancti Matthaei Apostoli etc. Salvis

partibus, rationibus, etc. Et vicecomes habeat corpora
recognita etc. Ad quern diem venerunt partes praedic-
tae, et datus est eis dies hie die Martis proximo post festum
Circumcisionis Domini in eodem statu quo nunc, salvis

partibus etc. Et vicecomes habeat corpora recognita hie

etc. Ad quern diem venerunt partes praedictae, et datus
est eis dies hujusmodi die Martis proximo post clausum

Pascha, in eodem statu quo nunc etc. salvis partibus etc.

Et vicecomes habeat corpora recognita etc. Ad quern
diem venerunt partes praedictae per attornatos suos. Et

praedicta Alicia non dedicendo quin praedicta tenementa
sint burgagium, dicit quod ipsa et omnes ante successores

sui tenentes tenuerunt in visu positorum, fuerunt seisiti

de communa praedicta tanquam pertinente ad tenuram

* Averium or averia,
"
Equi, boves, jumenta, oves, caeteraque animalia

quae agriculturae inserviunt, aut in agricolae bonis et facultatibus.
"
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praedictam a tempore quo non extat memoria
;
et hoc parata

est verificare per assisam etc. Et prior elicit quod ex quo
ipsa Alicia non dedicit quin praedicta tenementa in visu

posita sunt burgagium, ad quae de jure communa non per-

tinet, petit judicium si assisa inde inter eos fieri debeat.

Et quia Prior nihil aliud dicit quare assisa remaneat. Ideo

inquiratur rei veritas per assisam super partes in responsum
hujusmodi usque diem Mercurii in crastino Sancti Jacobi

Apostoli pro defensione recognitorum (?) quia nullus

venit. Ideo vicecomes habeat corpora recognita etc. Et

apponet tot et tales etc. Ad quern diem venerunt tarn

praedicta Alicia quam praedictus Prior et similiter ballivus

etc. Et datus est eis dies hie die Lunae proximo post festum

Sancti Michaelis etc. Et vicecomes habeat corpora recog-

nitorum, et apponat tot et tales de eodem visu. Ad quern
diem venerunt tarn praedicta Alicia quam praedictus Prior

et similiter ballivus. Et datus est eis dies hie die Martis proxi-
mum post festum Concisionis Domini. Ad quern diem
venerunt tarn praedicta Alicia quam praedictus prior et

similitur ballivus. Et datus est dies hie die Lunae proximo
post clausum pascha, anno pontificatus praedicti domini

Episcopi iij ex assensu capituli sui et per nobiliores sui

concilii, quos ad hoc fecerat convocari, considerans prae-
fatam Aliciam clamare communam praedictam tanquam
pertinentem ad liberum tenementum suum ex jure prae-

scripto, et possessione continuata a tempore quo memoria
non existit.

Nolens praefatae Aliciae super exactione sua praedicta

per se vel suos quoscunque diutius impedimentum fieri

aliquale ; per suas patentes literas fratri Johanni de Barnby
commonacho suo tune terrario* prioratus Dunelmensis
mandasset quod ipse ut attornatus ipsius priofis praefatam
Aliciam communae pasturae suae praedictae in forma prae-
dicta habendae necnon alios quoscumque eandem com-
muniam titulo consimili clamantes restituerit indilate. Et

praedictus frater Johannes virtute mandati praedicti ut

attornatus praedicti Prioris die Martis proximo post clausum
Pascha ultimo praedictum accidens ad quandam moram
veteris burgi Dunelmensis quae vocatur Beureparemore,
quae quidem mora posita est in visu, et ibidem tune in

praesentia domini Nicholai Gategang tune Cancellarii

*
Terrarius, in North of England, used of the officer who had charge of

the lands of the community. This use is not in Ducange, nor does
Mr. Fox mention it in his book on monasteries.
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temporalitatis praedicti domini Episcopi, Thomae de Heppis-
cotes, domini Rogeri de Esshe, et Roberti Parvying, tune
Justiciariorum ejusdem Domini Episcopi, et aliorum plurim- Restitute et

orum specialiter requisitorum in testimonium praemissorum comSSnae

praefatam Aliciam communae pasturae suae praedictae Skiae
a
o

restituit, et ipsam in eandem reseisivit, habendum in

quarn ipsa superius clamavit. Restituit etiam tune eandem tenentibus in

,. ,. . ,, . . veteri burgo in

communam pasturae in praesentia praedictorum cancellani D. et super com

et justiciorum omnibus et singulis libere tenentibus in

veteri burgo praedicto illam communam pasturae clamanti-

bus ex,titulo et jure praedictis tenendum in formam prae-
BeaurePannore-

dietarn imperpetuum. Et nos vero praefati Hugo, Johannes,
Johannes, Johannes, Johannes, Johannes, Robertus, Rogerus,
Willelmus, Ricardus, Willelmus, Willelmus, Adam, Johannes,
Willelmus, Willelmus, Willelmus, Radulphus, Johannes,
Johannes, Th[omas], Johannes, Johannes, et Willelmus,
tarn partibus, quam pasturae praedictis circumvicini

qui omnia et singula praemissorum, tarn ea quae in recordo

et processu superius continentur quam in restitutionem

de communa pasturae praedictae praefatae Aliciae et aliis

titulo consimili illam communam, ut praedictum est, clam-

antibus facta a principio usque in finem fieri vidimus,
et restitutioni et reseisinae hujusmodi personaliter inter-

fuimus specialiter ad hoc rogati. Et omnia quae in hanc

paginam seriatim diriguntur erga universes tarn praesentes

quam ventures quanto poterimus sic testamur. Et ad

perpetuam rei memoriam remansuram sigillorum nostrorum

impressionibus fecimus communiri. Datum et actum apud
dictam moram veteris burgi Dunelm. quae vocatur Beure-

paremore die Martis proximo post clausum Pascha A.D. 1336.

[N.B. These following notes come in the MS. immedi-

ately after the assize of 1334-1336, and probably were settled

at that time.]

HUGO DE BURDON : Tempore domini Antonii Episcopi
fuit quidam dominus Hugo de Burdon miles, ut patet per

plures cartas dicti domini Antonii, et morabatur apud
Grendone, burgagium habuit in veteri burgo, ut patet

per cartam communariam, cujus datum est A.D. 1344,
in cujus sigillo rotundo sunt tres burdones,* et in cir-

cumferentia scripturn S. Hugonis de Burdon.

* A '

burdo' was a kind of mule, from a horse and she-ass. This is an

early example of canting heraldry. A * Burdo' is also a lance or pole.
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Tempore Lodovici Episcopi, sc : anno gratiae 1319,

fuit quidam Johannes de Burdon versus quern et alios

Willelmus de Chilton tulit assisam novae disseisinae*

de cc is acris morae et pasturae in mora de Beurepare.

JOHANNES RANDOLFE : de Brandon, armiger, de Dunelm.

tannatorf fuit, ut patet per cartam Willelmi filii sui.

De Acley libere tenens placitatus fuit in libera curia

Prioris, die Martis post festum Hillarii A.D. 1332, et die

Martis in festo Purificationis eodem anno.

JOH. FALOUDON.

JOHANNES BYLL : Burgensis Dunelmensis burgagium habuit

in veteri burgo, ut patet per cartam ejusdem cujus
datum est, A.D. 1322, in cujus sigillo oblongo est aquila

expansis alis.

JOHANNES BRUNNYNGHYLL : Attornatus fuit et plegius in

curia Prioris pro diversis personis, ut patet ex rotulo

curiae primo die Martis Sanctorum Perpetuae et Felicita-

tis, A.D. 1332.

Alanus Brunnynghill habuit burgagium in Alverton-

gate, ut patet in rentali de A.D. 1310 et 1311.

JOH. ALDWOD : Ballivus fuit veteris burgi, ut patet per
cartam Thomae Slater, cujus datum est anno gratiae

1311, et habuit burgagium ibidem, ut patet per cartam

Johannis Blaktoft, cujus datum est A.D. 1330. Item,
fuit ballivus veteris burgi tempore Petri del Crouke,

Hugonis de Cokyn, et Ricardi de Chilton, ut patet

per cartam Thomae Blachris (?) cujus non est datum,

quae est in officio sacristae.

ROBERTUS DE BRAKYNBYRY : Rogerus de Newton.

WILLELMUS FILIUS MAG.:\ procurator fuit Consistorii Dunel-

WILLELMI DE KELLOW \) mensis.

RICARDUS DOMINUS DE LYNCE : Willelmus de Edmundisle
;

Willelmus Chauncellor.

ADAM SCOTUS : habuit donationem ballivi forestarum de

Langchestre, ut patet ex confirmatione capituli Dunelm.,

cujus datum est A.D. 1338.

JOHANNES WHELPDALE : Burgagium habuit in veteri burgo,
ut patet per cartam Willelmi filii Thomae del Somerhouse,

cujus datum est A.D. 1341, quae est carta Thomae.

* Disseisina is the opposite of seisina, the dispossession of a holding.

| Armiger and tannator form a curious combination. Randolfe

may have been, though esquire, a member of a trade-guild.

RICHARD D'AUNGERVILLE OF BURY. 121

WILLELMUS FILIUS ADAE SCOTUS : Willelmus Lyll de Lang-
ley ;

Willelmus de Bylley de Brakynbyrye.
RADULPHUS WARSHOP : Vicecomes fuit Dunelmensis tern-

pore Antonii Episcopi, et mortuus tempore ejusdem
Antonii, ut patet ex processu assisarum in partem inter

Antonium et priorem septima decima querela. Alius

ballivus fuit veteris burgi, ut patet per cartam Alani de

Newton sutoris, cujus datum est A.D. 1319, quae est in

officio sacristae.

JOHANNES DE SETON.

JOHANNES SCOTUS DE BRANDON : Habuit burgagium in

veteri burgo, ut patet per cartam de lumine beatae

Mariae virginis, cujus datum est A.D. 1316.

THOMAS FILIUS RICARDI DE LYNCE : Fuit utlegatus cujus
terrae datae sunt Johanni Budland per Dominum Tho-
mam [Hatfield] Episcopum A.D. 1352.

JOHANNES FRANKLAYN.

JOHANNES DE LE BROME : Fuit pelliparius,* ut patet in

compoto bursarii A.D. 1328 in stilo de solutione debitorum.
WILLELMUS ANFORTH.

Memorandum quod totus processus suprascriptus ante
finem placiti coram Justiciariis est recordatus in Gancellaria

Dunelm. Episcopi, et similiter Prioris et capituli : scilicet

totum residuum ejusdem processus post finem placiti fuit

compositum et adjectum per burgenses veteris burgi
Dunolmensis absque consensu Prioris et Capituli.

Et quia Prior nil aliud dicit quare assisa remaneat.
Ideo inquiratur rei veritas per assisam, sed ponitur in res-

pectu hujusmodi usque diem Mercurii in crastino Sancti

Jacobi Apostoli pro defectu recognitionis, quia nullus venit.

Ideo Vicecomes habeat corpora recognita etc. Et apponit
tot et tales etc. Ad quern diem venit tarn praedicta Alicia

quam praedictus Prior, et similiter ballivus etc. Et datus
est eis dies hie, die Lunae proximo post festum Sancti

Michaelis etc. Et Vicecomes habeat corpora recognita,
et apponat tot et tales de eodem visu. Ad quern diem
venerunt tarn praedicta Alicia quam praedictus Prior, et

similiter ballivus. Et data est eis dies hie, die Martis proxi-
mo post festum Circumcisionis Domini. Ad quern diem
venerunt tarn praedicta Alicia quam praedictus Prior, et

similiter ballivus. Et data est eis dies hie, die Lunae

proximo post clausum Pascha etc.' Idemque Prior con-

*
Pelliparius, a fuller.
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tinuato inter eos sic in processu usque diem Lunae prae-
dictum proxime post clausum Pascha, Anno pontificatus

praedicti Domini Episcopi iij, ex assensu Capituli sui et

per nobiliores sui consilii quos ad hoc fecerat convocari,
considerans praefatam Aliciam clamare communam prae-
dictam tanquam pertinentem ad liberum tenementum
suum ex jure praescripto et possessione continuata, a tempore
quo memoria non existit.

EDWARD III ON BURY'S EXPENSES IN FRANCE

(4 Nov., 1336).

PRO EPISCOPO DUNOLMENSI SUPER EXPENSIS IN AMBASSIATA
SUA (10 Edward III).

[Rymer (ed. 1821), ii, part ii, p. 950.]

Rex thesaurario et baronibus de Scaccario ac camerariis

suis salutem. Quum duodecimo die Julii proxime prae-
terito miserimus venerabilem patrem R. episcopum Dunol-
mensem ad partes Franciae ad tractandum cum magnifico

principe domino Philippo Rege Franciae illustri consan-

guineo nostro carissimo, super quibusdam negotiis nos

tangentibus ;
et ei concesserimus pro singulis diebus

quibus in hujusmodi obsequio nostro staret usque ad
reditum suum quinque Marcas pro vadiis suis percipiendis,

eique diversas summas pecuniae super expensis suis in

itinere illo fecerimus liberari
;

ac idem episcopus nobis

supplicaverit ut cum ipso tarn de vadiis suis praedictis quam
de expensis per ipsum, circa passagia sua maritima eundo
versus dictas partes et exinde redeundo factis (?) computari et

sibi ulterius inde fieri faciamus quod est justum ; Nos suppli-
cationi suae in hac parte annuentes, vobis mandamus

quod compotum praedicti episcopi in hac parte audiatis et

allocetis sibi quinque marcas pro singulis diebus quibus
stetit in obsequio nostro, viz. a praedicto duodecimo die

Julii, eodem die computato usque vicesimum nonum
diem Septembris tune proxime sequentem, quo die ad nos

rediit, eodem die computato, id quod sibi per compotum
praedictum tarn pro dictis vadiis suis diurnis quam pro

expensis circa passagia sua factis ultra praedictas summas

receptas, deberi inveniri contigerit, vos praefati thesaurarii

et camerarii de thesauro nostro solvatis.

Teste Rege apud Stryvelyn 4 die Novembris.
Per ipsum Regem.
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DE EXPENSIS PER CTJBSORES SUOS (4 Nov., 1336)

(10 Edward III).

[Rymer, Foedera, iv, 716.]

Rex eisdem salutem. Supplicavit nobis venerabilis

pater R. episcopus Dunolmensis ut cum ipse nuper tempore
quo ipsum misimus in nuncium nostrum ad partes Franciae,
diversos cursores suos, tarn ad nos ad partes Scotiae quam
alibi ad partes Allemanniae et Britanniae, pro quibusdam
negotiis nostris ibidem, prout idem episcopus per nos onera-

tus extitit, per diversas vices transmisisset et eis diversas

pecuniarum summas de denariis propriis, pro vadiis et

expensis suis in hac parte liberasset, velimus* ei de eisdem
summis solutionem fieri jubere, Nos, supplicationi suae

hujusmodi annuentes, ut est justum, vobis mandamus
quod eidem episcopo de summis quos bona fide asserit se

pro obsequiis nostris praedictis solvisse, ut est dictum,
vos praefati thesaurarii et earnerarii solutionem celerem

de thesauro nostro habere faciatis.

Teste ut supra.
Per ipsum Regem.

ASSIZE AS TO LANDS IN BlLLYNGHAM, ETC. (1336).

QUATUOR INQUISITIONES DE AD QUOD DAMPNUM PRO TERRIS
IN BYLLYNGHAME, MULTONE, WOLVESTONE ET BURDONE.

[Cartuarium 3m
,

f. 313a.]

[This document appears to be written in a somewhat later

hand than those which precede it.]

Assisa capta apud Dunolm. coram Thoma de Heppestotes puatuor

et sociis suis Justitiariis Domini Episcopi assignatis die Lunae

proximo post festum Sancti Michaelis, Anno pontificatus EP
C

iscopi

Bury

Domini Ricardi de Bury secundo.

Assisa venit recognita si Thomas de Ectone et Johanna Assisa pro David

uxor ejus, Johanna de Elmedone et Thomas Shephird injuste
etc. disseiserunt David Bicheburn et Rogerum de Herle de

libero tenemento suo in Billingham post primam etc.

unde quaeruntur quod disseiserunt eos de uno mesuagio joharmam de
.
&

Elmeden, et

quadraginta et una acns terrae, quatuor acns prati etxhomam
a . , /.

'

j." T-j_mi Schephird de
medietate unius mesuagu cum pertinentus etc. Et Thomas tems et tene-

de Ectone et alii non venerunt, et praedictus Thomas BaS

Shephird non est attachiatus, eo quod non est inventus,

*
(?) Volentes.
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nee aliquid habet, etc. Ideo capiatur assisa versus eum
per defaltam etc. Sed quidam Willelmus de Pothowe

respondet pro praedictis Thoma de Ectone et Johanna
uxore ejus, et Johanna de Elmedone tanquam eorum
ballivus etc. Et dicit quod dicta tenementa in visu posita
non sunt nisi tertia pars trium toftorum sexaginta et decem
acrarum terrae et acrae prati, et pro praedictis Thoma
de Ectone et Johanna uxore ejus respondent tanquam
tenentibus de duabus partibus praedictorum tenementorum
et per praedictam Johannam de Elmedene tanquam tenente

de tertia parte eorundem tenementorum, dicit quod
ipsa tenet praedictam tertiam partem nomine dotis, et

parata est attorn[ari ?i] illi qui jus habet in duabus partibus,
et dicit quod quidam Walterus de Herle tenuit praedictam
tenuram ad terminum vitae suae per legem Angliae de

haereditate cujusdam Johannis Del Haye, qui quidem
Johannes per factum suum in patria concessit reversionem

praedictorum tenementorum quibusdam Waltero Hunter
et Johannae uxori ejus, nunc uxori praedicti Thomae de

Ecton et haeredibus ipsius Walteri, virtute cuius concessionis

idem Walterus de Herle se attornavit praedictis Waltero
et Johannae, qui quidem Walterus Hunter obiit, post cujus
mortem eadem Johanna nupsit se praedicto Thomae de

Ectone, et post ea praedictus Walterus de Herle obiit, post

cujus mortem praedicti Thomas de Ectone et Johanna
uxor ejus intraverunt praedictam tenuram, ut in reversione

sua, et quidam Rogerus de Butrewik eos ejecit, versus quern
iidem Thomas de Ectone et Johanna uxor ejus tulerunt

quandam assisam novae disseisinae et per eandem assisam

seisinam suam recuperaverunt, absque aliqua injuria seu

disseisina eisdem David et Rogero inde facienda, et de hoc

ponit se super assisam et David et Rogerus similiter. Ideo

capiatur assisa etc. Requ :* de consensu praedictorum
David et Rogeri et ballivi electi dicunt super sacramentum
suum quod quidam Johannes films Galfridi fuit seisitus

de uno mesuagio sexaginta et duodecim acrarum terrae

et quatuor acris prati cum pertinentiis in Billingham in

dominico suo ut de feodo, et inde obiit seisitus, post cujus
mortem successerunt ei quaedam Agnes Alicia et Margareta
ut filiae et haeredes, et praedicta Agnes nupsit se cuidam
Henrico del Hay, et praedicta Alicia nupsit se cuidam
Alexandro de Kirkynsolagh et praedicta Margareta nupsit
se cuidam Willelmo filio Willelmi de Herle, inter quos prae-

*
(?) Requisitum.
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dicta tenementa partita fuerunt, et medietas praedicti

mesuagii et viginti et quatuor acrarum terrae assignatae
fuerunt parti ipsorum Alexandri et aliae et post modum
iidem Alexander et Alicia feoffaverunt de parte ilia prae-
dictum Willelmum filium Willelmi habendum et tenendum
sibi et haeredibus imperpetuum ;

et dicunt quod idem
Willelmus perquisivit de quodam Willelmo Chamnpenays
unum mesuagium et sex acras terrae cum pertinentiis in

eadem villa habendum et tenendum sibi et haeredibus suis

imperpetuum, quae quidem tenura simul cum praedictis
medietatibus mesuagii et viginti et quatuor acris terrae nunc
sunt in visu posita, et dicunt quod de praedicto Willelmo
filio Willelmi descendit jus etc. cuidam Willelmo ut filio

et haeredi, qui quidem Willelmus filius Willelmi films

Willelmi desponsavit praedictam Johannam de Elmedene,
et obiit sine haerede de se, cui successit quaedam Johanna
ut soror et haeres in praedictis tenuris, et dicunt quod prae-
dicta Johanna de Elmedene tenet tertiam partem praedic-
torum tenementorum in dotern, quae quidem Johanna filia

Willelmi nupsit se cuidam Waltero de Herle, qui quidem
Walterus de ipsa Johanna procreavit quondam (?) filium

Willelmum nomine et postea eadem Johanna uxor Walteri

obiit, post cujus mortem idem Walterus tenuit duas partes
medietatis praedicti mesuagii et duas partes viginti et

quatuor acrarum terrae, ac etiam praedictorum mesuagii
et sex acrarum terrae de tenura in visu positis ad terminum
vitae suae per legem Angliae, et idem Thomas obiit, et

postea post mortem praedicti Walteri de Herle praedictus
David filius et haeres cujusdem Sibillae sororis praedicti
Willelmi filii Willelmi de Herle unius haeredum ejusdem
Willelmi filii Willelmi et praedictus Rogerus filius et haeres

cujusdam Isabellae et alterius sororis et haeredis ejusdem
Willelmi filii Willelmi de Herle intraverunt praedictas
duas partes medietatis mesuagii et duae partes et viginti
et quatuor acrarum terrae ac etiam praedicti mesuagii et

sex acrarum terrae, ut consanguinei et haeredes praedicti
Willelmi filii Willelmi de Herle, et inde fuerunt seisiti

quousque praedictus Thomas de Ectone et Johanna uxor

ejus, Johanna de Elmedene et Thomas Shiphird ipsos inde

ejecerunt. Ideo consensum est quod praedicti David et

Rogerus recuperent seisinam de praedictis duabus partibus
medietatis mesuagii et duabus partibus viginti et quatuor
acrarum terrae et praedictorum mesuagiorum et sex acrarum
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terrae cum pertinentiis versus eos per visum recognitoris
officiae praedictae, et dampna sua quae taxantur per eosdem
ad viginti solidos, et praedicti Thomas et alii in misericordia.

Et iidem David et Rogerus in misericordia pro falso clamore

versus praedictam Johannem de Elmedene de tertia parte

praedictorum tenementorum cum pertinenciis etc. postea
die Mercurii proxima post festum Circumcisionis Domini
venit praedictus David, et fatetur se recepisse unam marcam
de dampnis praedictis et similiter solvit dimidiam marcam
clericis etc. Ideo sint inde quieti etc.

Haec est finalis concordia facta in Curia Domini Dunel-
mensis Episcopi apud Dunelm. die Lunae proxima post
festum Sancti Petri ad Vincula Anno regni Regis Edwardi
tertii a conquestu decimo,* et pontificatus Domini Ricardi

Episcopi tertio, coram Thoma de Heppiscotes, Rogero de

Esshe, et Roberto Parnynge Justiciariis assignatis, et aliis

dicti domini Episcopi fidelibus tune ibi praesentibus, inter

Johannem de Cotum Capellanum quaerentem et David de

Bicheburne et Rogerum de Herle deforciatores | de duobus

mesuagiis triginta et duabus acris terrae, duabus acris prati
et dimidium et medietatem { unius mesuagii cum pertinentiis
in Billingham. Unum placitum conventionis summonitum
fuit inter eos in eadem Curia, scilicet, quod praedictus Johan-
nes recognovit praedictam tenuram cum pertinentiis esse

jus ipsorum David et Rogeri et pro hac recognitione iidem

David et Rogerus concesserunt praedicto Johanni unum
mesuagium viginti acrarum terrae, et duas acras prati, et

dimidium, et medietatem unius mesuagii cum pertinentiis
de praedictis tenuris, et ilia ei reddiderunt in eadem Curia

habendum et tenendum eidem Johanni et haeredibus suis

de capitalibus dominis feodi illius per servicia quae ad prae-
dictam tenuram pertinent imperpetuum. Praeterea iidem

David et Rogerus concesserunt pro se et haeredibus suis

quod unum mesuagium et decem acrae terrae cum pertinentiis
de praedictis tenuris, quae Johanna quae fuit uxor Willelmi

de Kirkherle tenuit in dotem de haereditate praedictorum
David et Rogeri die [sic] haec concordia facta fuit, et

quae post decessum ipsius Johannae ad praedictos David et

* 1336 or 1337.

I Deforciator, or difforciator, is one who carries off unjustly ; used of

one who takes forcible possession of another's fee. O.F. d/forcer.

I MS. mediate.

The MS. always centrates this word into ten, which might be either

tenura or tenementum ; here tenura, as the adjectives are feminine.
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Rogerum et haeredes suos reverti debuerunt post decessum

ipsius Johannae integre remaneant praedicto Johanni et

haeredibus suis, tenendum simul cum praedictis tenuris

superius redditis de capitalibus dominis feodi illius per
servitia quae ad praedictam tenuram pertinent imper-

petuum : praeterea iidem David et Rogerus concesserunt

pro se et haeredibus suis quod ipsi warantizabunt prae-
dicto Johanni et haeredibus suis praedictam tenuram cum
pertinentiis contra omnes homines imperpetuum.

BISHOP BURY ON HIS PROPOSED VISITATION (16 May, 1337).

[Cartuarium primum, f. 96r.]

Ricardus permissione divina Dunelm. Episcopus dilectis Mandatum

filiis priori et conventui ecclesiae nostrae cathedralis Dunel- Epis

mensis salutem gratiam et benedictionem. Cum officium Spuuio?
pr

susceperimus pastorale tanto nos oportet commissum nobis

gregem dominicum vigilantius intueri quanto ille summus
pastor bonus qui animam suam posuit pro eodem exacturus

est super his in die novissimo non absque inflictione poenae
debitae a desidiosis pastoribus, rationem proponentes

igitur ipsum gregem nostrum salubre illi visitationis impen-
dendo officium intueri, ac sicut expedit cum Apostolo arguere
obsecrare et increpare in omni patientia et doctrina vos

priorem et capitulum ac prioratum ecclesiae nostrae prae-
dictae tanquam gregis nobis crediti ovile praecipuum tarn

in capite quam in membris, die Lunae proximo post instans

festum apostolorum Petri et Pauli in loco capituli dictae

ecclesiae nostrae in mansuetis paternae caritatis visceribus

secundum formam super hoc traditam actualiter dante
Domino visitare, devotioni vestrae firmiter injungendo
mandamus quatinus dictis die et loco ad visitationem

nostram hujusmodi subeundam vos habere curetis taliter

praeparatos, ut ipsam cum vestrae salutis augmento ad
morum correctionem et dictae ecclesiae, ut appetimus,
utilitatem possitis juxta canonica recipere instituta. De
die vero receptionis praesentium, et quid in praemissis
duxeritis faciendum nos citra festum praedictum dilucide

et aperte certificare curetis per literas vestras patentes quae
harum seriem repraesentent. Valete. Datum Ebor. 16

die Maii, A.D. 1337, et nostrae consecrationis quarto.

* The last two words are in a later hand,]
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A MANDATE FOR THE VISITATION OF THE CELLS OF THE
MONASTERY (16 May, 1337).

[Cartuarium primum, f. 966.]

Ricardus permissione divina Dunelm. Episcopus dilecto

pro visitatione filio domino Willelmo priori ecclesiae Cathedralis Dunelm.
salutem gratiam et benedictionem. Quia die Lunae proximo
post instans festum Apostolorum Petri et Pauli ad ecclesiam

nostram cathedralem Dunelm. proposuimus, dante domino,
declinare, vosque et capitulum nostrum Dunelm. juxta
formam super hoc traditam in loco capituli tune ibidem
actualiter visitare, vobis in virtute obedientiae firmiter

injungimus et mandamus quatinus omnes et singulos priores,

magistros, custodes, et monachos cellarum ipsius ecclesiae

qui debent aut consueverunt in casu hujusmodi evocari,
citetis seu citari faciatis peremptorie, quod compareant
coram nobis dictis die et loco visitationem nostram hujus-
modi cum ea qua decuit reverentia suscepturi et actualiter

subituri facturi et recepturi ulterius quod canonicum fuerit

et salubre. De die vero receptionis praesentium et qualiter
hoc mandatum nostrum fueritis executi, nos citra dictum
festum reddatis dilucide certiores per vestras literas patentes
harum seriem et illorum quos ob praemissa citaveritis

nomina continentes. Datum Ebor. xvj die Maii, A.D. 1337,
et nostrae consecrationis quarto. f

EDWARD III ON THE LIBERTIES OF THE BISHOP

(18 March, 1338).

PRO EPISCOPO DUNOLMENSI DE NON PRAEJUDICANDO SUPER
LIBERTATIBUS.

[Rymer, Foedera, iv, p. 737.]

Rex thesaurario et baronibus suis de scaccario salutem.

Monstravit nobis venerabilis pater Ricardus Episcopus
Dunolmensis per petitionem suam coram Nobis et concilio

nostro in Parliamento nostro exhibitam quod licet ipse

infra libertatem suam Dunolmiae habeat et habere debeat,

* The last two words are in a later hand.

f F. 97a, we find

NOTTJLAE QUINQUE VlSITATIONUM IN QUIBT7S MONACHI DlJNELMENSES
FUERUNT ASSESSORES.

Ultima visitatio Ricardi de Byry fuit die Lunae proximo post festum

Conversionis Sancti Pauli A.D. 1342 in qua fuit assessor Johannes de Butter-

wyk.
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ipseque et praedecessores sui a tempore quo non extat

memoria habere consueverint, omnia jura regalia ; ipseque
et praedecessores sui praedicti in eadem libertate per se et

ministros suos proprios de omnibus et singulis in eadem

qualitercunque emergentibus cognitionem habere, et ulterius

facere, et omnia proficua de hujusmodi cognitionibus proveni-
entia percipere consueverint et habere, absque eo quod
Nos seu progenitores nostri vel ministri eorundem progeni-
torum nostrorum seu nostri, de aliquibus infra libertatem

praedictam emergentibus, se in aliquo intromisissent vel

aliqua hujusmodi proficua in eadem percepissent, nisi in

defectum ipsius Episcopi vel praedecessorum suorum super
defectu justitiae in eadem libertate contingente, Vos tamen
ad libertatem suam praedictam considerationem nos habentes

per breve nostrum sub sigillo scaccarii nostri, praefato

Episcopo, quod ipse certos homines de libertate sua prae-
dicta distringeret, et quod de exitibus eorundem Nobis res-

ponderet, et quod corpora sua coram vobis, praefati barones,
ad certum diem haberet, ad respondendum nobis de eo quod
ipsi ordinem militarem non susceperunt juxta proclama-
tionem inde factam, demandari fecistis in ipsius episcopi

dispendium non modicum, et libertatis suae praedictae
laesionem manifestam, super quo nobis supplicavit sibi per
Nos remedium adhiberi. Et quia eidem episcopo super
libertate sua praedicta in hac parte, et visis evidentiis suis

ac auditis suis rationibus, si per hujusmodi evidentias et

rationes vobis constare poterit ipsum episcopum cognitionem
de eo, quod homines libertatis suae praedictae arma militaria

non susceperunt, habere et exitus et alia proficua de eis, ea

occasione, de jure percipere debere, tune demandare, quam
eidem episcopo de praedictis hominibus distringendis, de

respondendo Nobis de exitibus eorundem et de corporibus
eorum coram vobis habendis, fieri fecistis, omnino superseded
facietis, et ipsum episcopum cognitionem hujusmodi habere,
et exitus et alia proficua inde provenientia percipere

permittatis, et districtioni, quam tarn praefato episcopo

quam praedictis hominibus, occasione praemissa fieri feceritis

superseded faciatis, usque ad festum Natalis Domini

proxime futurum, ut idem episcopus negotium illud coram
vobis interim prosequi valeat, ut deberet.

Teste Rege apud Westmonasterium 18 die Martii (1338).

Per petitionem de Concilio.
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GRANT OF THE OFFICE OF BAILIFF TO ADAM SCOTT

(31 March, 1338).

OFFICIUM BALLIVI FORESTARIAE WARDAE DE LANGCESTRE
CONCESSTJM ADAE SCOTT.

[Hunter MSS., iii, Eegist. Antiq., D.C.D., vol. iv,

p. 110.]

Universis ad quos praesentes literae pervenerint Ricardus

permissione divina Dunolm. Episcopus salutem in Domino

sempiternam. Cum nuper Dominus Ricardus de Kellawe

quondam Episcopus Dunolm. praedecessor noster, conces-

sisset dilecto nobis in Christo Adae Scott, Ballivam fores-

tariae Wardae de Langcestre in Foresta nostra de Langcestre,
habendam et tenendam cum vadiis consuetis et omnibus
aliis commoditatibus et proficuis eidem Ballivae pertinentibus
ad totam vitam suam, Nos pro bono et laudabili servitio

dicti Adae nobis impenso et impendendo, ipsam concessionem

dicti praedecessoris nostri ratam habentes et acceptam,
vrolumus et concedimus, quantum in nobis est, quod prae-
dictus Adam habeat et teneat dictam Ballivam cum vadiis

et omnibus aliis commoditatibus ad earn pertinentibus ad
totum vitam suam, juxta formam concessionis dicti prae-
decessoris nostri sibi inde factae, faciendo semper custodias

et onera quae dicta Balliva exigit et requirit. Et praeterea
attendentes fructuosa obsequia quae Willielmus Scott

films praedicti Adae nobis impendit ac indies impendere
non desistit, volentes ideo sibi post decessum patris sui

statum facere similem in Balliva supradicta, concessimus

eidem Willielmo, quantum in nobis est, per praesentes,

quod ipse post obitum praedicti Adae patris sui habeat
et teneat dictam Ballivam cum omnibus vadiis consuetis

et omnibus aliis commoditatibus et proficuis eidem Ballivae

pertinentibus de nobis et successoribus nostris ad totam
vitam suam

; proviso semper quod ipse faciat et supportet
omnia onera et custodias eidem Ballivae incumbentia
modis et temporibus debitis et opportunis. In cujus rei

testimonium sigillum nostrum fecimus his apponi. Datum
Dunelm. ultimo die Martii, A.D. 1338.

ORDER BY EDWARD III FOR THE PASSAGE OF HIS

AMBASSADORS (23 June, 1338).

PRO PASSAGIO J. ARCHIEPISCOPI CANTUARENSIS ET R.
DUNOLMENSIS EPISCOPI.

[Rymer, Foedera (1821), ii, 2, p. 1045.]
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Rex dilecto et fideli suo Willelmo de Clynton, Comiti

Huntyngdoniae, Constabulario Castri sui Dovorriae et

Custodi Quinque Portuum suorum, vel ejus locumtenenti
in portu Dovorriae salutem. Cum venerabiles patres
Jfohannes Stratford] Archiepiscopus Cantuarensis, totius

Angliae Primas, et R[icardus] Episcopus Dunolmensis ad

partes transmarinas pro quibusdam arduis negotiis nostris,
una cum venerabilibus patribus Sanctae Romanae Ecclesiae

Cardinalibus de mandate nostro proficiscantur, Vobis
mandamus quod eisdem Archiepiscopo et Episcopo, cum ad
dictum portum Dovorriae declinaverint, naves competentes
et bena munitas pro passagio suo et familiarum, equorum,
hernesiorum, et rerum suarum habere